
Toruń świętuje 100-lecie hokeja na lodzie 

 

 

12 grudnia w Teatrze Baj Pomorski odbyła się uroczysta Gala 100-lecia
hokeja na lodzie w Toruniu – wydarzenie, które symbolicznie podsumowało
wiek obecności tej dyscypliny w życiu miasta. W jubileuszu uczestniczyli
przedstawiciele władz samorządowych, środowiska sportowego, dawni i
obecni zawodnicy, trenerzy, sędziowie, działacze, przedstawiciele mediów,
a także partnerzy i sponsorzy toruńskiego hokeja.

W części inauguracyjnej głos zabrali Prezydent Torunia Paweł Gulewski
oraz Dyrektor Wydziału Sportu Urzędu Miasta Torunia Andżelika Dzięgiel-
Poślada, podkreślając znaczenie hokeja na lodzie jako jednej z najbardziej
rozpoznawalnych i najdłużej obecnych dyscyplin sportowych w historii
miasta. W imieniu Polskiego Związku Hokeja na Lodzie jubileuszowe
życzenia przekazał Prezes PZHL Krzysztof Woźniak.
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Ważnym elementem uroczystości było również wręczenie brązowych odznak
Polskiego Związku Hokeja na Lodzie – jednych z najwyższych wyróżnień
przyznawanych za wkład w rozwój tej dyscypliny w Polsce. Odznaki, w imieniu PZHL,
wręczyli Andrzej Tkacz i Wojciech Tkacz – wybitni byli reprezentanci Polski,
wielokrotni mistrzowie kraju, a po zakończeniu kariery zawodniczej także trenerzy i
działacze, od lat związani z rozwojem polskiego hokeja na poziomie centralnym.

Wśród wyróżnionych znaleźli się Paweł Żurawski – wieloletni pracownik KS Toruń
HSA, od lat zaangażowany w organizacyjne funkcjonowanie klubu – oraz Marcin
Jurzysta, były pracownik toruńskiego klubu hokejowego, a obecnie Prezes Zarządu
KS Toruń HSA.

Szczególne miejsce w programie zajęły także życzenia od Mariusza Czerkawskiego –
najwybitniejszego polskiego hokeisty w historii, wieloletniego reprezentanta kraju i
zawodnika NHL, który przez kilkanaście sezonów występował w najlepszej lidze
świata. W swoim wystąpieniu podkreślił znaczenie Torunia na mapie polskiego
hokeja oraz wagę jubileuszu dla całego środowiska sportowego.

W kolejnej części gali publiczność mogła odbyć symboliczną podróż przez sto lat
toruńskiego hokeja – od pierwszych drużyn i pionierskich lat, przez okresy
dynamicznego rozwoju, aż po współczesność. Archiwalne obrazy i wspomnienia
stworzyły kontekst dla dalszej, najbardziej uroczystej części wydarzenia.

Centralnym punktem gali było wręczenie pamiątkowych medali osobom zasłużonym
dla toruńskiego hokeja. Na scenie pojawili się zawodnicy wielu pokoleń – łącznie 67
hokeistów, którzy na przestrzeni dekad reprezentowali toruńskie barwy. Wśród
uhonorowanych znaleźli się m.in. Robert Fraszko, Adam Fraszko, Przemysław
Bomastek, Jarosław Dołęga, Jacek Dzięgiel, Tomasz Jaworski, Dariusz Banach,
Tomasz Bartoszewski, Krzysztof Bojanowski, Jarosław Ciesielski, Tomasz Jaworski,
Wiesław Kończalski, Leszek Minge, Stanisław Wiśniewski, Waldemar Załadas, Bartosz
Skólmowski czy Dariusz Sadowski. Wspólne zdjęcia kolejnych grup zawodników stały
się symbolicznym połączeniem historii i teraźniejszości toruńskiego hokeja.



Medale trafiły również do sędziów, którzy przez lata dbali o sportową rywalizację i
standardy rozgrywek. W tej grupie znaleźli się m.in. Przemysław Gabryszak, Julian
Górski, Wojciech Moszczyński, Marian Szachniewicz oraz Aleksander Zagórski.

Kolejną grupą wyróżnionych byli działacze sportowi – osoby, bez których zaplecza
organizacyjnego i wieloletniego zaangażowania rozwój hokeja w Toruniu nie byłby
możliwy. Medale odebrali m.in. Janusz Burzyński, Stefan Czachowski, Jacek Dudek,
Ryszard Marmurowicz, Wojciech Rydlewski, Paweł Żurawski – wieloletni pracownik
KS Toruń HSA – oraz Marcin Jurzysta, były pracownik klubu, a obecnie Prezes
Zarządu KS Toruń HSA.

Szczególne miejsce w programie zajęła również grupa „Przyjaciół hokeja” –
samorządowców, lekarzy, partnerów instytucjonalnych i osób wspierających toruński
hokej na różnych etapach jego historii. Wśród nagrodzonych znaleźli się m.in. Paweł
Gulewski, Piotr Całbecki, Michał Zaleski, Iwona Michałek, Jerzy Beciński, Andrzej
Hendler, Wiesław Winiarski oraz przedstawiciele miejskich i regionalnych instytucji.

W trakcie gali nie zabrakło także akcentów międzynarodowych. Jubileuszowe
życzenia przekazał Dominik Hašek – legenda światowego hokeja, mistrz olimpijski z
Nagano (1998), wielokrotny mistrz NHL i członek Galerii Sław Hokeja, który
podkreślił znaczenie lokalnych środowisk sportowych w budowaniu siły tej
dyscypliny. 

Uhonorowano także przedstawicieli mediów, którzy przez lata relacjonowali
wydarzenia związane z toruńskim hokejem. Medale otrzymali, m.in. Andrzej
Kamiński, Marek Kornacki, Dariusz Łopatka, Marcin Zawadzki oraz Jakub
Pieczatowski.

Ważnym elementem gali było wyróżnienie sponsorów tytularnych toruńskich klubów
hokejowych – firm, które na przestrzeni stu lat wspierały rozwój tej dyscypliny.
Medale odebrali przedstawiciele m.in. ThyssenKrupp, Nesty, Metronu, Towimoru, PKP
oraz aktualnego sponsora tytularnego – Energa SA. W imieniu Energi SA głos zabrała
Dyrektorka Departamentu Marketingu, Magda Marszałkowska.



Gala 100-lecia była nie tylko uroczystym podsumowaniem minionego wieku, lecz
także wyrazem silnego zakorzenienia hokeja na lodzie w tożsamości Torunia oraz
zapowiedzią kolejnych rozdziałów tej historii.
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